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تبعات ناپسند گرانی اشتراک فیلیمو

در روزهای گذشته اخباری از افزایش بهای اشتراک 
پلتفرم فیلیمو منتشر شده است. در حالی که حدود 
یک سال و سه ماه از آخرین اقدام این پلتفرم برای 
ــران شــدن مــی گــذرد، ایــن بــار هزینه اشتراک  گ
محتوای آن از ماهی 99 هزار تومان به ماهی 125 
هزار تومان رسیده که با هزینه مالیات، 136 هزار 

تومان می شود.
این اتفاق تقریبا همزمان با انتشار قسمت چهارم 
سریال »یاغی« ساخته محمد کارت افتاد که توجهات 
را جلب کرده است. این برای سومین بار متوالی 
اســت که پس از انتشار 4 قسمت از یک سریال 
پربیننده، فیلیمو ناگهان گران می شود؛ دفعات 
قبل پس از انتشار 4 قسمت »ملکه گدایان« و بعد از 
انتشار 4 قسمت »می خواهم زنده بمانم« این اتفاق 

رخ داده بود.
و  منتقدان  بــرخــی  اجــتــمــاعــی،  شبکه های  در 
سینماگران از گران شدن اشتراک فیلیمو دفاع 
کرده اند؛ چرا که آن را در پی بالا رفتن بهای برخی 
ــن و  ــام خــوراکــی اســاســی مانند مــاســت، روغ اق
تخم مرغ می دانند. این در حالی است که بی تردید 
تفاوت مهمی میان اشتراک فیلیمو با این اقام وجود 
دارد. خوراکی ها و خصوصاً کالاهای اساسی مثل 
روغن، امکان کاهش جدی یا حذف از سبد غذایی 
خانوار را ندارند و پس از گرانی نیز جایگزین  پذیر 
نیستند.در مقابل اشتراک پلتفرم های وی  او دی 
این  گونه نیست و مخاطبان راه های غیرقانونی مثل 
دانلود یا خرید محصولات از ویدئوکلوپ را هم دارند. 
اگر چه استفاده از نسخه غیرقانونی محصولات 
فرهنگی، امری غیرشرعی و ناپسند است، اما بدیهی 
است که با این گرانی، بیش از گذشته اتفاق خواهد 
افتاد. این موضوع حتی ممکن است عده ای را که در 
سال های اخیر، به خرید اشتراک و تماشای قانونی 
عادت کرده بودند، تحت تأثیر قرار دهد و باعث تغییر 

رفتارشان شود.
این اتفاق برای فیلم های سینمایی نیز افتاده است. 
در حالی که تا شش ماه پیش، به ندرت نسخه پرده ای 
از فیلم ها منتشر می شد اما امروز نسخه بی کیفیت 
تقریبا همه فیلم ها در فضای مجازی هست. علت 
اصلی این امر نیز افزایش بهای بلیت سینما و بالا 

رفتن تقاضای نسخه قاچاق در پی آن است.

فیلم »بــدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز 
شعیبی از چهارشنبه هفته گذشته و در آستانه 
ولادت امام رضا )ع( اکران خود را در سینماها 
آغاز کرد. این فیلم در چهلمین جشنواره فجر 
رونمایی شد و جایزه بهترین فیلم از نگاه ملی 
را از آن خود کرد. پگاه آهنگرانی بازیگر اصلی 
فیلم است و مصطفی زمانی، صابر ابر و الهام 
کردا نیز چهره های دیگری هستند که در آن 
ایفای نقش کرده اند. افتتاحیه فیلم شعیبی 
جمعه هفته گذشته با حضور عوامل فیلم و حامد 
بهداد، طی مراسمی در مشهد برگزار شد. به 
بهانه اکران »بدون قرار قبلی«، در ادامه مطلب 

به این فیلم و ویژگی های آن پرداخته ایم.

روایت سفری در درون انسان	 
ــاره زنی به  ــدون قــرار قبلی« درب قصه فیلم »ب
نام »یاسمن« با بازی پگاه آهنگرانی است که 
در کشور آلمان زندگی کــرده و بــزرگ شده. 
او به بهانه مرگ پــدرش مجبور می شود سفر 
کوتاهی به ایران داشته باشد. این شخصیت 
در طول سفر خود با اتفاقات تازه  و آدم هایی 
مواجه می شود که تغییراتی در نگاه و افکار او 
به وجود می آورند. قصه فیلم شعیبی با الهام 

از یکی از داستان  های کتاب »بهترین شکل 
ممکن« اثر مصطفی مستور نوشته شده است. 
در واقــع همزمان با سفری که در قصه فیلم، 
از برلین تا تهران و در نهایت مشهد شاهد آن 
هستیم، سفری هم در درون شخصیت اصلی 
فیلم اتفاق می افتد و مخاطب در این سفر با او 

همراه می شود.

تاثیرگذار و همراهی  برانگیز	 
هر چند که با توجه به فضای »بدون قرار قبلی« 
ویژه  اتفاقات  شاهد  نــداریــم  انتظار  قصه ،  و 
و هیجان  انگیزی در آن باشیم، امــا فیلم در 
لحظاتی کُند پیش می رود و ممکن است کمی 
ایــن کندی به  البته  مخاطب را خسته کند. 
ــدازه ای نیست که ارتباط تماشاگر با فیلم  ان
قطع شود و حال  و هوای مخاطب را از بین ببرد. 
یکی از ویژگی های ارزشمند »بدون قرار قبلی«، 
برانگیختن احساسات مخاطب و تاثیرگذاری 
آن است. فیلم به واسطه روایت برشی از زندگی 
شخصیت اصلی خــود، حس عشق به وطن، 
دلبستگی به سرزمینی که ایرانیان در آن ریشه 
دارد و آرام گرفتن در آغوش امن امام رضا )ع( 
را در مخاطب زنده و به او یادآوری می کند. هر 
چه فیلم جلو می رود و هر چه به اواخر سفری که 
به آن اشاره کردیم نزدیک می شویم، مخاطب 
بیشتر تحت تاثیر فضای آن قــرار می گیرد و 

بیشتر با فیلم همراهی می کند.

بازی خوب بازیگران	 
ــدون قرار  یکی دیگر از ویژ گی های مثبت »ب
قبلی« بازی بازیگران آن است. پگاه آهنگرانی 
حول  قصه  که  »یاسمن«  شخصیت  نقش  در 
محور او می چرخد، بــازی خوبی دارد. او در 
ابتدای فیلم تصویر باورپذیری از شخصیتی 
سرد و بی احساس به نمایش می گذارد و تغییر 
و تحولی را که برایش رخ می دهد نیز به خوبی 
زمانی  مصطفی  همچنین  مــی دهــد.  نشان 
انتخاب مناسبی بوده برای کاراکتر ویژه ای 
که در این فیلم نقشش را ایفا کرده. آرامشی 
که در لحن و کام او وجود دارد با شخصیت  
ــردازی اش همخوان است. مصطفی زمانی  پ
روزهــای جشنواره فجر در گفت وگویی که به 
بهانه این فیلم با فریدون جیرانی در کافه آپارات 
ــت جالبی از تاثیر امــام رضــا)ع(  ــت، روای داش
و ارتباط خــودش با امــام هشتم داشــت. او در 
بخشی از صحبت  هایش به غربت امام اشاره 
کرد و توضیح داد که این غربت را غربت »فهم« 
و »درک« می داند، به این معنا که کسی حرف 
امام رضا)ع( را نمی فهمیده، در نتیجه هر فردی 
که توسط دیگران درک نشود و هیچ کس حرف 
دلش را نفهمد، در حرم مطهر رضوی، کسی 
را می یابد که حرفش را می فهمد چون خود 
ایشان هم غریب بوده است. با توجه به تاثیری 
که امام رضا )ع( طبق گفته مصطفی زمانی 
بر او داشته، می توان گفت این بازیگر به درک 

خوبی از نقش خود رسیده و سپس در فیلم 
بازی کــرده. الهام کردا نیز از دیگر بازیگران 
ــدون قــرار قبلی« اســت که چالش صحبت  »ب
کردن با لهجه مشهدی را پیش رو داشته است. 
هرچند که نمی توان گفت لهجه را بی نقص ادا 
می کند، اما عملکردش چندان هم بد نیست و 

توی ذوق نمی زند.

ــن 	  ــی پــاســخــی واقــعــی بــه تــصــویــر دروغ
»عنکبوت مقدس«

همان طور که اشاره کردیم، »بدون قرار قبلی« 
تاش می کند جایگاه و ارزش واقعی حرم امام 
رضــا)ع( را به عنوان مأمن و پناهگاهی برای 
همه افــراد فارغ از محل زندگی و اعتقادات 
شان، نمایش دهد و در تحقق این هدف نیز 
موفق اســت. ایــن تصویر با توجه به مسیری 
که »یاسمن« طی می کند و رونــدی که قصه 
ــدون اغـــراق، کلیشه یا شعار نمایش  دارد ب
داده می شود و مخاطب را نیز تحت تاثیر قرار 
ــرار قبلی« اگــر چــه سال  مــی دهــد. »بـــدون ق
گذشته و بدون توجه به فیلم »عنکبوت مقدس« 
ــورت آن   را  ــت، امــا به هر ص ساخته شــده اس
می توان پاسخ خوبی بــرای این فیلم موهن 
ــت و واقعی  دانــســت، چــرا که تصویری درس
ــا)ع( بر روح انسان و  از تاثیر عمیق امــام رض
آرامشی را که به او اعطا می کند، پیش چشمان 

مخاطب به نمایش می گذارد.

 مائده کاشیان  

پــرویــز پرستویی بــا اشـــاره به 
ــن کـــه در طـــراحـــی گــریــم  ــ ای
در  خــافــکــار  شخصیت های 
سریال های تلویزیون و نمایش 
شکسته  ــوش  ــ گ از  ــی  ــگ ــان خ

استفاده می شود، دربــاره استفاده غلط از این 
موضوع به طراحان گریم تذکر داده است.

چهره ها و خبر ها یادداشت

کمدی  فیلم  با  سهیلی  ساعد 
»گشت 3« به کارگردانی سعید 
خانگی  نــمــایــش  در  سهیلی 
سال  فیلم  ــن  ای دارد.  حضور 
ــد و با  1400 به نمایش درآم
فروش تقریبا 42 میلیاردی، با استقبال مخاطبان 

در گیشه مواجه شد.

پردیس احمدیه در سریال »پوست 
شیر« کاری از برادران محمودی 
ــرده و در ایــن  ــ ــای نــقــش ک ــف ای
مجموعه نمایش خانگی با شهاب 
حسینی، هادی حجازی  فر، پانته آ 

بهرام و مهرداد صدیقیان همبازی شده است.

بازپخش  بــا  میرامینی  حدیث 
سریال »ستایش 2« ساخته سعید 
سلطانی به شبکه آی فیلم آمده 
است. این مجموعه ساعت 22 
روی آنتن می رود و قصه آن مربوط 

به دوران میان سالی شخصیت »ستایش« است.

سعید روستایی با فیلم جدیدش 
ــرادران لیا« در جشنواره  ــ »ب
فیلم مــونــیــخ حــضــور خــواهــد 
داشــت. این فیلم با بازی نوید 
مــحــمــدزاده، پیمان معادی و 

ترانه علیدوستی، روزهای سوم و پنجم تیرماه به 
نمایش درمی آید.

گیتی معینی در فیلم »نابازیگر« 
بــازی  سنگیان  حمیدرضا  اثــر 
کـــرده. الــســا فـــیـــروزآذر یکی از 
تهیه کنندگان آن است و بازیگرانی 
مانند فرهاد جم، رامین پرچمی، 

هایده حائری و آتش تقی پور در آن حضور دارند.

   مصطفی قاسمیان 


